
 

           Area Metropolitana ACI
        Pubblico Registro Automobilistico
           Ufficio Provinciale di Napoli
                     

OGGETTO:  Stato  giuridico veicolo  targa EN822EY -  Annullamento  tecnico per
ripresentazione formalità

DETERMINAZIONE N.15  DEL   29/05/2023
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE DI NAPOLI

Premesso: 
che a seguito di controlli sulle dichiarazioni sostitutive, a termini del DPR 445/00 e della
vigente regolamentazione ACI, veniva individuata una dichiarazione mendace a corredo
della formalità veicolo targa EN822EY RP O370554;

che a termini dell'art. 75 DPR 445/00, fermo restando quanto previsto dall'articolo 76 del
medesimo  DPR,  qualora  dal  controllo  emerga  la  non  veridicità  del  contenuto  della
dichiarazione,  il  dichiarante  decade  dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera;

che al fine di ripristinare il corretto stato giuridico del veicolo, a tutela di tutti i legittimi
eredi  e  fatte  salve  le  responsabilità  individuali  per  la  dichiarazione  mendace,  già
segnalata nelle sedi competenti, l'agenzia presentatrice veniva sollecitata a sanare dal
punto di vista amministrativo la formalità, con versamento degli importi corretti, giusta
previsione di cui all'art. 75 dpr 445/00;

Dato atto:
che  l'agenzia  ha  formalmente  comunicato  l'avvenuta  acquisizione  di  tutti  gli  atti  e
documenti utili alla ripresentazione della formalità con pagamento dei relativi importi;

che al fine di ripresentare la formalità occorre tecnicamente annullare la precedente,
ferma restando la responsabilità individuale della dichiarazione mendace sottoscritta ed
a base della precedente trascrizione, per la quale si è già proceduto come per legge;

DETERMINA

per  tutto  quanto  espresso  in  premessa,  di  procedere  all'annullamento  tecnico  della
formalità  targa  EN822EY RP  O370554,  ai  fini  della  ripresentazione  della  formalità
corretta  e  con  i  giusti  importi,  ripristinando  così  lo  stato  giuridico  del  veicolo,  ed
autorizzando i relativi interventi sull'archivio PRA.

IL DIRETTORE/RESPONSABILE
                                        


